
 
Szydłowiec, 30 czerwca 2022 r. 

Or-I.0003.8.2022.DK 
 
Pani 
Grażyna Rycerska 
Radna Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 22.06.2022 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Kiedy pracownicy administracyjni szkół otrzymają podwyżki? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Informują, że zmiana wynagrodzeń pracowników administracyjnych szkół nastąpiła w styczniu 
2022 r. Wynagrodzenia w tych placówkach wzrosły średnio o 9% 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Na co przeznaczył pan pieniądze Rządowe które zostały pozyskane na budowę przedszkola 
tj. około 5 milionów zł. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Informuję, Panią Radną, że zgodnie z zapisami, przyjętej przez Radę Miejska w Szydłowcu, 
uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia  
28 grudnia 2021 r. oraz uchwały Nr XXXVII/273/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 
grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2022 – 
2035 pozyskane z programu „Polski Ład” środki finansowe przeznaczone są na realizację 
zadania Budowa Przedszkola Samorządowego Nr 1 przy ul. Wschodniej 7 – Gmina 
Szydłowiec. Łączne planowane nakłady finansowe na realizację tej inwestycji to kwota 
4.930.000 zł, w tym środki finansowe z programu Polski Ład w kwocie 4.165.000zł oraz środki 
własne gminy w kwocie.  
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej realizacja zadania przewidziana jest w latach 2022 – 2024 
(str. 17 objaśnień do WPF). Planowane koszty w poszczególnych latach to: 
1) w 2022 r. – 1.000.000 zł, w tym: 

środki Polski Ład - 850.000 zł 
środki gminy - 150.000 zł  

2) w 2023 r. – 3.000.000 zł, w tym: 
środki Polski Ład - 2.550.000 zł 
środki gminy - 450.000 zł  

3) w 2024 r. – 900.000 zł, w tym: 
środki Polski Ład  - 765.000 zł 
środki gminy - 135.000 zł.  

 

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 28.06.2022 r. 



Informuję ponadto, że obecnie rozpoczęte jest postepowanie o udzielenie zamówienia na roboty 

budowlane pn. „Budowa przedszkola Samorządowego nr 1 przy ul. Wschodniej 7 – Gmina 
Szydłowiec w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Ogłoszenie w tej sprawie opublikowane jest na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Szydłowiec www.bip.szydlowiec.pl w zakładce 
„Zamówienia publiczne”. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) Ile pieniędzy już pan przekazał na budowę strażnicy OSP w Majdowie? Proszę podać kwotę. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Na modernizację budynku OSP w Majdowie od roku 2015  do czerwca 2022 r. przeznaczono  
z budżetu Gminy Szydłowiec środki własne Gminy w kwocie 318511,93 zł, ponadto Sołectwo 
Majdów zdecydowało o przeznaczeniu na to zadanie łącznie kwoty 167677,00 zł z Funduszu 
sołeckiego. Na powyższe zadanie w 2021 r pozyskano dotację z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. w kwocie 577680,42 zł oraz dotację z Powiatu Szydłowieckiego  
w kwocie 250000,00 zł. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) Planuje pan budowę następnego baraku – mieszkań socjalnych proszę powiedzieć gdzie 
będzie budowany? 
 
ODPOWIEDŹ: 
O zadaniach inwestycyjnych realizowanych w danym roku decydują Radni Rady Miejskiej  
w Szydłowcu w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. Wykaz planowanych zadań 
inwestycyjnych w roku 2022 r. został ustalony w załączniku nr 3 – Plan wydatków majątkowych 
realizowanych w roku 2022 - do  uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII/274/21 Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2021 r. We wskazanej wyżej uchwale budżetowej nie 
jest przewidziana budowa mieszkań socjalnych. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(5) Dlaczego remont baraku pierwszego przy ulicy Piaskowej nie został dokończony, podczas 
ulewy woda zalewa mieszkania. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Gmina wykonała  częściowa termomodernizację budynku przy ul. Piaskowej 20 polegająca na 
położeniu nowej papy termozgrzewalnej wraz z wykonaniem obróbek blacharskich, remontem 
kominów i ocieplenia ściany szczytowej od strony wschodniej. Dalsza termomodernizacja 
budynku będzie możliwa po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(6) Kiedy wypłaci pan pieniądze (wyrównanie) nauczycielom pracującym z uczniami 
niepełnosprawnymi? 
 
 
 



ODPOWIEDŹ: 
Wszystkie wynagrodzenia zarówno w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu, jak i poszczególnych 
jednostkach organizacyjnych Gminy wypłacane są terminowo. Jeżeli chodzi o dodatek za pracę 
w trudnych lub uciążliwych warunkach to stosownie do zapisów art. 34 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021r.,poz.1762 ze.zm), nauczycielom 
pracującym w trudnych lub uciążliwych warunkach przysługuje z tego tytułu dodatek za warunki 
pracy. Wysokość dodatku za warunki pracy na mocy art. 30 ust.6 pkt 1 ustawy określa  
w regulaminie wynagradzania organ prowadzący szkołę – Uchwała Nr XLIII/287/18 Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 stycznia 2018r. Wykaz trudnych i uciążliwych warunków 
pracy stanowiących podstawę do przyznania nauczycielom dodatku za warunki pracy określony 
został w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005r., w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli oraz 
wynagradzania za  pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U z 2014r., poz.416 ze zm.). 
Za pracę w trudnych warunkach uznaje się prowadzenie przez nauczyciela zajęć wymienionych 
w § 8 rozporządzenia w tym miedzy innymi prowadzenie zajęć dydaktycznych  
i wychowawczych w specjalnych przedszkolach (oddziałach), szkołach (oddziałach) specjalnych 
oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 
specjalnego.  Natomiast  pracą w warunkach uciążliwych są prace prowadzone  
w trudnych warunkach z dziećmi i młodzieżą  wymienionymi w § 9 niniejszego rozporządzenia.  
Wobec powyższego dodatek za warunki pracy należny jest po spełnieniu  określonych 
przesłanek, a  katalog prac uznanych za pracę w trudnych lub uciążliwych warunkach jest 
zamknięty i ściśle zdefiniowany. 
Jednocześnie nadmieniam, że pracodawcą dla zatrudnionych w szkole nauczycieli  jest dana 
placówka oświatowa, a jej dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy. Tym samym  
do kompetencji dyrektora placówki należy wykonywanie obowiązków z zakresu prawa pracy.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(7) Na co przeznacza Pan pieniądze z subwencji oświatowej, które są przeznaczone dla uczniów 
z orzeczeniami? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Otrzymana z budżetu państwa  wyodrębniona subwencja oświatowa wynikająca z wag 
niepełnosprawności przeznaczana jest na organizację kształcenia wymagającego stosowania 
specjalnych metod pracy i realizację zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia 
specjalnego.  
 

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                         Artur Ludew 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


